令 和 ２ 年 ４ 月

保護者の皆様

海田町立海田東小学校

校 長  石川 和明

諸費の引き落とし及び現金徴収について（お知らせ）

春暖の候，保護者の皆様におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申しあげま

す。日頃より本校教育に深いご理解とご協力をいただき感謝申しあげます。

さて，今年度の５月から諸費についても給食費と同様に口座引き落としにさせていただき

ます。学校での現金の授受を極力少なくしたいとの考えからです。ご協力をよろしくお願い

いたします。なお，PTA 関連の長子のみの徴収については現金徴収とさせていただきま

す。その他にも，年に数回は，現金徴収させていただかなくてはならないことがあるかもし

れません。予めご了承ください。

毎月の引き落とし額は，給食費のみの時よりも，多くなります。余裕をもって口座に入金

していただくようお願いいたします。

口座より引き落としするもの

給食費
金額は，後日確定次第お伝えします。

学年諸費

海田東小ＰＴＡ会費

1学期分（4・5・6・7月）
200円×４か月分 800円

安芸郡ＰＴＡ会費 30円 30 円

引き落とし金額 給食費＋学年諸費（800円＋30 円含む）

現金徴収するもの

広島県ＰＴＡ会費 長子のみ 300円 300円

海田東小ＰＴＡ保険 長子のみ 200円 200円

現金徴収金額 500円

よろしくお願いいたします。

引き落とし日 5月 15日 （予備日 5月 22日）